РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Владимирская область

Совет народных депутатов Камешковского района

[image: image1.emf]
Р Е Ш Е Н И Е

от 23.12.2014                                                                                                                                   № 435
Об утверждении программы приватизации

муниципального имущества Камешковского

района на 2015 год

Рассмотрев представление главы администрации Камешковского района, в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 21.12.2001 № 178 - ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом  4 статьи 54 Устава Камешковского района,  Совет народных депутатов района  р е ш и л:

1.Утвердить программу приватизации муниципального имущества Камешковского района на 2015 год (прилагается).

           2.Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете  «Знамя».

Глава Камешковского района                                                                                                  В.А.Себелев

                                                                               2

                                                        Приложение

                                                                                                     к решению Совета народных депутатов

                                                                         Камешковского района

                                                                            от 23.12.2014 № 435
Программа приватизации муниципального имущества Камешковского района на 2015 год

1. Прогноз поступлений средств от приватизации муниципального имущества.

1.1. Настоящая программа приватизации разработана в соответствии с Федеральным Законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  пунктом 4 статьи 54 Устава Камешковского района.

1.2. Целью реализации программы приватизации на 2015 год является повышение эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса приватизации.

Основными задачами приватизации муниципального имущества района  в 2015 году являются:

-  оптимизация структуры муниципальной собственности;

- приватизация имущества, не предназначенного для решения установленных законом вопросов местного значения, обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений и не соответствующего требованиям ст. 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- формирование доходов бюджета района.

1.3. Средства, полученные от приватизации муниципального имущества, перечисляются полностью в бюджет района.

1.4. Стоимость муниципального имущества, подлежащего приватизации устанавливается на основании отчета, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности. Сумма плановых назначений в доходах бюджета района 2015 года определяется  по факту реализации имущества.

В 2015 году ожидается  поступление средств в бюджет района:

· от продажи земельных участков в размере 6058,0 тысяч рублей;

· от продажи муниципального имущества в размере 7000,0 тысяч рублей.

3

2. Перечень  муниципального имущества района, предлагаемого к приватизации в 2015 году

по способам приватизации, установленным действующим законодательством Российской Федерации

	№ п\п
	Наименование имущества
	Местонахождение имущества
	Характеристика

имущества
	Предполагаемый срок приватизации
	Способ продажи имущества

	2.1.
	Автобус 3269-0000010
	Казна Камешковского района
	Год выпуска 2003, VIN Х8332690030000004,  марка, модель 3269-0000010, наименование автобус 13 мест, категория ТС D, цвет снежно-белый, модель, № двигателя *40630А*33146832*, кузов 27050030075281, тип двигателя бензиновый, мощность двигателя 72.2 КВТ, рабочий объем двигателя 2285 куб.см, государственный регистрационный знак Т 021 СМ 33
	1 квартал
	Аукцион

	2.2.
	Здание бывшей школы
	Камешковский район, п.Артем, ул.Школьная
	Одноэтажное, деревянное отдельно стоящее здание, общей площадью 583,9 кв.м, лит.А  техническая документация имеется
	1 квартал
	Аукцион

	2.3.
	Здание бывшей бани с котельной
	Камешковский район, пос.им. Артема
	Нежилое здание,   инв. № 10566:06,лит.А, общей площадью 296,6 кв.м., техническая документация имеется
	2 квартал
	Аукцион

	2.4.
	Автогараж
	Камешковский район, п.Дружба, ул.Дорожная
	Нежилое кирпичное здание, инв. № 7541, общей площадью 275,1 кв.м.
	2 квартал
	Аукцион

	2.5.
	Нежилое помещение
	г.Камешково, ул.Молодежная, д.7
	Год постройки 1974,  инв. №827:06, общей площадью 227,7 кв.м
	2 квартал
	Аукцион

	2.6.
	Нежилое помещение
	Камешковский район, д.Сергеиха, ул.Карла Либкнехта, д.90

	Назначение: нежилое, общая площадь 246,1 кв.м, этаж 1, номера на поэтажном плане с 1 по 21
	3 квартал
	Аукцион

	2.7.
	Здание котельной с земельным участком
	Камешковский район, с.Гатиха, д.20
	Нежилое 3 этажное здание, общей площадью 526,8 кв.м
	3 квартал
	Аукцион

	2.8.
	Здание бывшей котельной-прачечной с.Патакино с земельным участком
	Камешковский район, с. Патакино
	Год постройки 1966,  инв. №4763:06, общей площадью 260,8 кв.м.
	3 квартал
	Аукцион

	2.9.
	Столярная мастерская
	г.Камешково, ул.К.Либкнехта,

д.1-а (лит.А)
	Инв.№ 1788:06:0100, общей площадью 181,8 кв.м., техническая документация имеется
	4 квартал
	Аукцион

	2.10.
	Гараж
	г.Камешково, ул.К.Либкнехта,

д.1-а (лит.Б)
	Инв.№ 1788:06:0200, общей площадью 47,8 кв.м., техническая документация имеется
	4 квартал
	Аукцион

_135354148.unknown